令和５年９月１５日

第３学年保護者等 様

生徒のみなさん

岐阜県立岐山高等学校

ＰＴＡ会長    山田 亨治

進路指導委員長  船戸 玲子

３年学年委員長  入野 さよ子

      校長         石神 政幸

第３学年後期土曜講座の御案内

仲秋の候 保護者等の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育に対する御理解と御協

力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、３年生は、大学入学共通テスト出願の時期が迫り、入試本番が近づいてきました。土曜日の有効活用と計画的な

学習の一助として、下記のとおり後期土曜講座を計画いたしました。受講を希望される場合には、下記QRコードを読み取

り、Microsoft Formsに回答してください。

回答期限は、令和５年９月２０日（水）朝ＳＨＲといたします。積極的な参加を期待しております。

記

１ 実施日

第１回 １０月１４日 第２回 １０月２１日 第３回 １１月１１日

第４回 １２月 ２日 第５回 １２月 ９日

２ 実施時間

第１限（８：３０～９：４０），第２限（９：５０～１１：００），第３限（１１：１０～１２：２０）各７０分

３ 実施科目  国語 数学 英語

４ 実施内容と担当者

 実施内容 担当者

国語

前期の続き 問題演習(古文・漢文)、「共通テスト対策【実力養成】重点問

題演習 古典」を使用して、入試のための発展的な古典読解演習を行いま

す。         【後期からの受講者は、問題集を購入してもらいます】

松尾・横山理・髙橋

数学

前期の続き 「共通テスト対策【実力養成】重要問題演習 数学」を使用

して、共通テストに向けた演習を行います。

【後期からの受講者は、問題集を購入してもらいます】

蓮見・鈴木・小森啓

英語

①大学入試問題演習 長文読解を中心に発展的な総合学習を行います。

【後期からの受講者は、問題集を購入してもらいます】 石神・服部裕・

山田恵・田中 ②共通テスト対策 共通テストでの高得点を目指し、速読力やリスニング

力を強化します。タブレットを持参してください。

    受講の申し込みは、教室に掲示するQRコードを読み込んでください。

   回答期限は９月２０日（水）８：３０までです。